CÂMARA MUNICIPAL DE TOLEDO
Estado do Paraná

INDICAÇÃO Nº 1079/2018

Sugere o nome “Albino Francisco Paes”,
para  nominar  logradouro  ou  próprio
público municipal.

Senhor Presidente,

O Vereador que esta subscreve, nos termos do inciso I do artigo 153
do Regimento Interno.

INDICA

ao  Chefe  do  Poder  Executivo  Municipal,  sugere  o  nome  “Albino
Francisco Paes”, para nominar logradouro ou próprio público municipal.

Foi comerciante em Toledo, faleceu em 19 de outubro de 2018 deixou
esposa Carmem, 4 filhos: Sérgio Paes, Ednilson Paes e Rosemary Paes Carpiné,
netos e bisnetos.

É  de  suma  importância  conservar  a  história  e  memória  de  nossa
cidade. Albino Francisco Paes foi um dos comerciantes mais atuantes na Grande
Pioneiro.

Desse  modo,  de  forma  a  honrarmos  este  cidadão,  fixamos  como
memoriais na extensão do nosso município o nome deste

SALA DAS SESSÕES, 11 de dezembro de 2018.

AIRTON SAVELLO

Centro Cívico Presidente Tancredo Neves
Rua Sarandi, 1049 - CEP 85900-030

Fone (45) 3379-5900 - Fax (45) 3379-5913
www.toledo.pr.leg.br

CHAVE DE VERIFICACAO DE INTEGRIDADE: B3BA2A9B261C1773D645C4006AE9297C CODIGO DO DOCUMENTO: 023949
VERIFIQUE A AUTENTICIDADE EM https://toledo.votacaoeletronica.inf.br/autenticidadepdf

IND 1079/2018
AUTORIA: Ver. Airton Savello